



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 15 września 2021

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublina**  
Za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublina**

### **Interpelacja w sprawie oświetlenia w rejonie ulicy Hutniczej.**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

W związku z trwałym wyłączeniem z użytkowania i przeznaczeniem do docelowej rozbiórki starej kładki dla pieszych nad Al. Tysiąclecia słusznie zdecydowano o odłączeniu i zdemontowaniu opraw oświetleniowych odpowiedzialnych wyłącznie za oświetlenie dojeżdż do tej kładki i znajdujących się na słupach numer: 179, 180, 181 i 182. Z niezrozumiałych przyczyn pozostawiono analogiczną czynną oprawę na słupie nr 183, chociaż ta poza dojeżdżem do ww. kładki, także nie oświetla żadnego innego terenu. Jest to ewidentne marnowanie energii elektrycznej i co za tym idzie środków finansowych. Ponadto na 4 słupach, gdzie zbędne oprawy zdemontowano pozostawiono „gołe” ramiona wysięgników, które szpecą krajobraz przy głównej trasie przebiegającej przez nasze miasto.

Dodatkowo pragnę zwrócić uwagę, że od czasu przebudowy ul. Łęczyńskiej z niezrozumiałych powodów pozbawiono oświetlenia dojeżdż do przejścia podziemnego pod ul. Łęczyńską od strony przystanku autobusowego „Przyjaźni 02” poprzez montaż na słupie trakcyjnym nr 2171 nowego oświetlenia jedynie od strony jezdni. Wcześniej druga oprawa doświetlała tu dojeżdż dla pieszych. Widać to dobrze na zdjęciach udostępnionych przez Google Maps wykonanymi przed i po przebudowie ul. Łęczyńskiej.



W związku z powyższym proszę o wykonanie:

1. odłączenia i demontażu zbędnej oprawy oświetleniowej na słupie nr 183 od strony dojścia do nieczynnej kładki dla pieszych nad Al. Tysiąclecia,
2. doprowadzenia we współpracy z PGE Dystrybucja S. A. do usunięcia (wymiany na wysięgniki jednoramienne lub obcięcie zbędnych ramion) „gołych” i szpecących wysięgników pozostałych po demontażu zbędnych opraw ze słupów nr 179, nr 180, nr 181, nr 182 i nr 183 od strony dojść do nieczynnej kładki dla pieszych nad Al. Tysiąclecia,

3. przywrócenia właściwego oświetlenia dojścia od przystanku autobusowego „Przyjaźni 02” do przejścia podziemnego poprzez wymianę obecnego wysięgnika na dwuramienny i montaż brakującej oprawy ośw. od strony ww. dojścia pieszego na słupie nr 2171.

W odpowiedzi proszę o poinformowanie mnie w szczególności o terminach realizacji wnioskowanych przeze mnie prac niezbędnych dla odpowiedniego wizerunku miasta oraz przede wszystkim racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi i bezpieczeństwa przechodniów w tym rejonie miasta.

I pozdrawiam

Henryk Bnorski